CA-

CAPVT XVIII.

Quisibus dolis diabolus nos à virtutum studijs abducere molitur.

VTitur porrò diabolus allo quodam astu, vt nos in via virtutum ambulantes, abducatur in deuia: Id est, à virtute in vitium. Accidit enim quandoque, vt in graui infirmitate verè patienti; ne si ita perseueret, virtutum patientiæ consequatur; diabolus suggerat motus ac desideria huius vel illius boni operis faciendi, si sanitati restitueretur: quodq;

G 6 Deo

Deo rectius, ac dignius seruire: sibi, suisque, & pauperibus plura officia, beneficiaque præstare possit sanus, quàm infirmus. Et hæc desideria in tali infirmo paulatim magis magisque accendit, donec eum perturbatum & impatientem reddat infirmitatis suæ, quòd per eam ab istis bonis faciendis impediatur. Atque hoc dolo eum, qui ad virtutem Patientiæ sese exercebat, in Impatientiæ vitium nequiter præcipitat.

Neque hoc satis: sed pergit, & eidem infirmo suggesta desideria de bonis operibus, quæ sanus facere posset, rursus

Iam dolosè eximit, ipso etiã non aduertente: solumque in eo desiderium sanitatis recuperandæ relinquit: aut si eam non propediem obtineat, in grauem tristitiam, & ipsissimam labatur Impatientiam.

Contra hunc ergo nefarij hostis dolum, deceptionemque, remedium optimum est, vt in infirmitate, aut alia quacunq; aduersitate constitutus, sedulo caueas, ne motu, desideriumque in animum admittas vllum, quod non possis quãprimùm implere: alioqui reddet te sollicitum ac inquietum. Huiusmodi ergo desiderio re-

*Remedium
contra
hunc
dolum
diabo-
li.*

G 7 cu-

cuperandæ sanitatis, quod inimicus suggerit, constanter responde: Stabat mater dolorosa iuxta crucem IESU. Vah calide serpens: Stabat Mater Domini mei IESU CHRISTI cum cæteris sanctis mulieribus sub cruce tristis ac desolata: cum hac sancta societate malo sub cruce mihi à Deo meo imposita stare, quàm te superbo ac perdito, vexillum crucis, (cui me deuoui, fidemque dedi) deserere, turpiterque fugere.

Et attende diligenter, sæpe eum qui labitur in Impatentiam, non putare id ei accide-
re

re ex sua quam patitur aduersitate, sed ex impeditioe ab operum bonorum exercitio, quæ ex ea oritur: Proindeque impatientiæ suæ causam non refert in ipsam infirmitatem vel aduersitatem, sed partim in seipsum, quòd eam còmeruerit, & quasi accersuerit: partim in eos quibus molestus esse debet etiam inuitus: partim denique in omissionem spiritualium exercitiorum.

Idem obseruare licet in ambitiosis, qui vt ambitionem suam apud homines regant vel excusent, dicunt se dignitates aut officia non ambire